
 

COMUNE DI San Nicola Arcella 
Provincia di Cosenza 

 

SETTORE VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 11-03-2025 
 

Registro Generale n. 146 del 11-03-2025 
 
 
Oggetto: 
Procedura di selezione di una Associazione di volontariato senza scopo di lucro, legalmente 
costituita, che abbia come finalità la tutela dell'ambiente e la promozione turistica del 
territorio, per l' affidamento dei servizi relativi alle visite organizzate e controllate ed alla 
pulizia ed il decoro del percorso e del sito dell' Arcomagno. NOMINA COMMISSIONE. 
 
 

 
Il giorno  undici del mese di marzo  duemilaventicinque il responsabile del SETTORE VIGILANZA E 
CONTROLLO DEL TERRITORIO. 
 
VISTI 
-  la deliberazione della Giunta Comunale N. 4 del 14-01-2025 avente ad oggetto: ATTO DI 
INDIRIZZO per la selezione di una associazione di volontariato senza scopo di lucro, 
legalmente costituita, che abbia come finalità la tutela dell'ambiente e la promozione turistica 
del territorio, per l'affidamento dei servizi relativi alle visite organizzate e controllate ed alla 
pulizia ed il decoro del percorso e del sito dell'Arcomagno; 
- la propria determinazione n. 3 del 23-01-2025 Registro Generale n. 41 del 23-01-2025 
recante: “APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO per la selezione di una 
Associazione di volontariato senza scopo di lucro, legalmente costituita, che abbia come 
finalità la tutela dell'ambiente e la promozione turistica del territorio, per l'affidamento dei 
servizi relativi alle visite organizzate e controllate ed alla pulizia ed il decoro del percorso e 
del sito dell'Arcomagno”;- l’Avviso Pubblico prot. n. 596 del 23.01.2025; 
- la propria determinazione N. 4 del 31-01-2025 Registro Generale n. 61 del 31-01-2025 ad 
oggetto: AVVISO PUBBLICO PROT. N. 596 DEL 23.01.2025 recante selezione di una 
Associazione di volontariato senza scopo di lucro, legalmente costituita, che abbia come 
finalità la tutela dell'ambiente e la promozione turistica del territorio, per l'affidamento dei 
servizi relativi alle visite organizzate e controllate ed alla pulizia ed il decoro del percorso e 
del sito dell'Arcomagno - RETTIFICA ART. 4, COMMA 1, rubricato: "Requisiti e modalità 
per concorrere alla selezione" e riapertura termini scadenza 10.03.2025; 
- l’Avviso Pubblico rettificato prot. n. 810 del 31.01.2025; 
 
VISTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore 
12,00 del giorno 10/03/2025; 
 
CONSIDERATO che per il prosieguo della procedura è necessario procedere alla nomina 
della Commissione giusto art. 5 dell’Avviso prot. n. 810 del 31.01.2025; 
 
RITENUTO nominare, previa l’accertata disponibilità, i sotto indicati componenti interni 
all’ente: 



 PRESIDENTE: Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pina Aragona; 
 COMPONENTE ESPERTO: Responsabile del Settore Tecnico Geom. Claudio 

Buondonno; 
 COMPONENTE ESPERTO: Responsabile del Servizio Affari generali, delle attività  

socio-culturali e di gestione delle risorse umane dott. Gianfranco Cavalcante; 
 SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Istruttore di Vigilanza Diego Barbaro; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 19.03.2024 recante: “Conferimento 
incarico al Sindaco di Responsabile ad interim del Servizio di Polizia Locale”; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 
all'adozione del presente atto; 
 
RAVVISATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
VERIFICATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 
1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche 
potenziale del sottoscritto all’adozione del presente atto; 
 
VISTI 

 il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 lo Statuto Comunale; 
 gli atti d’ufficio; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni richiamate in premessa: 
 

1. DI PROVVEDERE alla nomina della Commissione per l’esame delle domande di 
partecipazione e le proposte progettuali pervenute entro le ore 12,00 del 10.03.2025 
relativamente all’avviso pubblico rettificato prot. n. 810 del 31.01.25 finalizzato alla 
selezione di una Associazione di volontariato senza scopo di lucro, legalmente 
costituita, che abbia come finalità la tutela dell’ambiente e la promozione turistica del 
territorio, per l’affidamento dei servizi relativi alle visite organizzate e controllate ed 
alla pulizia ed il decoro del percorso e del sito dell’Arcomagno; 
 

2. DI NOMINARE Commissari i sottoindicati componenti interni all’ente: 
 PRESIDENTE: Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pina Aragona; 
 COMPONENTE ESPERTO: Responsabile del Settore Tecnico Geom. Claudio 

Buondonno; 
 COMPONENTE ESPERTO: Responsabile del Servizio affari generali, delle attività 

socio-culturali e di gestione delle risorse umane Dott. Gianfranco Cavalcante; 
 SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Istruttore di Vigilanza Diego Barbaro; 

 
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 



 
4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e 

contabile, di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

5.  DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 
9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
 

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio 
dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VIGILANZA E CONTROLLO DEL 
TERRITORIO 

F.to Arch. Eugenio Madeo 
 
  



_________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
 
San Nicola Arcella, 11-03-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arch. Eugenio Madeo 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  
 

Il Responsabile, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità contabile esprime 
parere: FAVOREVOLE.  
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del Dlgs 18/08/2000 n. 267  
 
Dati contabili: 
 
 
San Nicola Arcella,            IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 F.to Arch. Eugenio Madeo 
 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 146 
 

Il 12-03-2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 14 del 11-03-2025 
con oggetto: Procedura di selezione di una Associazione di volontariato senza scopo di lucro, 
legalmente costituita, che abbia come finalità la tutela dell'ambiente e la promozione turistica del 
territorio, per l' affidamento dei servizi relativi alle visite organizzate e controllate ed alla pulizia ed il 
decoro del percorso e del sito dell' Arcomagno. NOMINA COMMISSIONE. e vi resterà affissa per 15 
giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.  
 
lì, 12-03-2025 Messo Notificatore 
 F.to  Ivano Mandato 
 

Ai sensi dell'art.3 quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n 241 e ammesso avverso il 
presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e /o pubblicazione, ricorso al 
TAR di Catanzaro ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente Della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

 


